

Vysvětlení k Zadávací dokumentaci č. 1

(dle ust. § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „Zákon“)

Veřejná zakázka: „Modernizace mostu ev. č. 337-033 Nasavrky“
Druh VZ: Veřejná zakázka na stavební práce
Režim VZ: Zjednodušené podlimitní řízení
Datum zahájení VZ: 03.12.2025
URL VZ: <https://ezak.suspk.cz/vz00001469>
Č.j. SUSPK/13222/2025

Zadavatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje
Sídlo: Doubravice 98, 533 53 Pardubice
IČ: 00085031
Zastoupen: Ing. Zdeňkem Vašákem, ředitelem

Výše uvedený Zadavatel Vám tímto v souladu s ust. § 98 a § 99 Zákona sděluje následující vysvětlení k Zadávací dokumentaci na základě dotazů ze dne 08.12.2025 ve 13:30 hodin, 09.12.2025 v 08:18 hodin a 09.12.2025 v 10:35 hodin:

Dotaz č. 1

Zadavatel požaduje vyplnit FORMULÁŘ 1.1 – SEZNAM PODDODAVATELŮ A JINÝCH OSOB

Dotaz: Splníme požadavky zadavatele, když (v souladu § 105 odst. 1 zákona) v části formuláře „Další Poddodavatelé k realizaci stavebních prací“ do nabídky uvedeme pouze části zakázky, které předpokládáme zadat poddodavatelům a nebudeme uvádět jejich identifikační údaje (vzhledem k tomu, že v době podání nabídky nejsou známi)?

Odpověď na dotaz č. 1:

Ano, pokud vám v době podání nabídky konkrétní poddodavatelé nejsou známi, stačí ve formuláři „Seznam poddodavatelů a jiných osob“ uvést pouze části veřejné zakázky, které předpokládáte zadat poddodavatelům. Identifikační údaje uvedete až ve chvíli, kdy budou známi – nejpozději do 10 pracovních dnů po doručení oznámení o výběru dodavatele (§ 105 odst. 1 a 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek).

Dotaz č. 2

V Příloze g) zadávací dokumentace jsou u jednotlivých formulářů požadovány podpisy osoby oprávněné jednat za účastníka.

Dotaz: Pro vyloučení možných nejasností žádáme zadavatele o sdělení, zda bude zadavatel považovat za řádně podanou a podepsanou nabídku podanou následujícím způsobem:

Nabídku bude tvořit jeden soubor ve formátu .pdf. K nabídce doloženo pověření pro osobu, která bude nabídku podávat. Vlastní nabídka bude jeden soubor ve formátu .pdf podepsaný jako celek jedním elektronickým podpisem osoby pověřené k podání nabídky a jednotlivé formuláře podepsány nebudou.

Bude zadavatel považovat nabídku podanou tímto způsobem za řádně podanou?

Odpověď na dotaz č. 2:

Elektronický podpis připojený k celému PDF souboru nabídky se z technického i právního hlediska vztahuje na celý tento dokument, včetně všech jeho částí a příloh (tedy i jednotlivých formulářů, které jsou jeho součástí). Pokud jsou všechny požadované formuláře v nabídce přímo jako součást tohoto PDF a tento soubor je opatřen jedním platným elektronickým podpisem oprávněné osoby, je tím splněn požadavek na podepsání těchto dokumentů.

Dotaz č. 3

Pro vyloučení všech pochybností se ptáme, zda dokument „PŘÍLOHA“ (dle přílohy zadávací dokumentace "b) Předloha Přílohy") je zpracováván až vybraným dodavatelem, nebo má být již součástí nabídky?

Odpověď na dotaz č. 3:

Zadavatel uvádí, že dokument „Příloha“ musejí dodavatelé doložit již při podání nabídky.

Dotaz č. 4

Pro přesné nacenění položky ochrana životního prostředí bychom potřebovali vědět délku zasaženého toku a počet zásahů během výstavby. Doplní zadavatel tuto informaci?

Odpověď na dotaz č. 4:

Zadavatel zveřejňuje reakci projektanta:

- V rámci stavby dojde k přímým zásahům do koryta v.t. „Debrný potok“ (IDVT:10173502) a do koryta v.t. „náhon na Pivovarský (Horní) rybník“ (IDVT:10173517).
- Práce na rekonstrukci mostu budou probíhat v úseku cca 35m „Debrného potoka“; a v úseku cca 40m „náhon na Pivovarský (Horní) rybník“;
- Počty zásahů lze odhadovat v návaznosti na obecný postup výstavby a dle skutečně navrženého postupu výstavby uchazeče:
 - Zřízení provizorních hrázek v korytech v.t. + provizorní zatrubnění v.t.;
 - Demolice mostu + výkopové práce pro založení mostu a křídel;
 - Úprava tvaru koryt, příprava pro realizaci zpevnění v korytech v.t.;
 - Realizace zpevnění koryt v.t.
 - Odstranění provizorních hrázek v korytech v.t. + provizorní zatrubnění v.t.

Dotaz č. 5

Dobrý den,

žádáme Vás o vysvětlení zadávací dokumentace.

Dle našeho názoru je v SO201 pol. 61 MOSTNÍ NOSNÉ DESKOVÉ KONSTRUKCE ZE ŽELEZOBETONU C30/37 chybný výpočet kubatury

61	421325	MOSTNÍ NOSNÉ DESKOVÉ KONSTRUKCE ZE ŽELEZOBETONU C30/37 Beton C30/37-XD1, XF2. Plocha odečtena z grafického systému AutoCAD.	M3	0,525
Žb. monolitická n.k. (vlevo+vpravo) $(3,148+2,033)*6,062=31,407$				
[B]				
Zkosení rámového koutu $2*(0,5*(0,2*0,2)*13,13)=0,525$ [A]				

Žádáme o vysvětlení a případnou opravu.

Odpověď na dotaz č. 5:

Zadavatel dotaz prověřil, shledává jej relevantním a současně zveřejňuje aktualizovaný rozpočet " Příloha g.b) Soupis prací_9.12.25_SP".

Předpokládaná hodnota zakázky se zvyšuje na částku 22 280 569,14 Kč bez DPH.
Všichni dodavatelé jsou **povinni** použít nově zveřejněný dokument „Příloha g.b) Soupis prací_9.12.25_SP“ ve svých nabídkách.

Dodatečná informace **nezakládá** důvod pro prodloužení lhůty pro podání cenových nabídek.

V Pardubicích dne *dle data elektronického podpisu*

za Zadavatele:

.....
Správa a údržba silnic Pardubického kraje
Ing. Hana Vojtová, DiS.
Referent veřejných zakázek
Zástupce na základě zmocnění